
WYCIECZKA DO KAMIEŃCA PODOLSKIEGO
 „Śladami gen. Marcina Kątskiego”

Kamieniec Podolski · Chocim · Okopy Św. Trójcy · Krzywcza · Czerniowce · Lwów

W DNIACH
25 - 29 SIERPNIA 2016 ROKU

Dzień pierwszy /czwartek 25 sierpnia/
Zbiórka uczestników wycieczki na parkingu przy kościele w Kątach ok. 
godz. 17, przejazd w kierunku granicy z Ukrainą /Korczowa/ i nocna 
podróż do Kamieńca Podolskiego. Co 4 godz. przerwa na kawę, herbatę, 
ciastko.

Dzień drugi /piątek 26 sierpnia/
Przyjazd do Kamieńca w godzinach porannych, zakwaterowanie, śnia-
danie, czas wolny do godz. 14. Następnie zwiedzanie Twierdzy Kamie-
nieckiej z przewodnikiem, jednej z największych i najważniejszych wa-
rowni na południowo-wschodnich krańcach Rzeczypospolitej, zwanej 
również „bramą do Polski”, wraz z jej lochami, które z reguły nie są udo-
stępniane dla masowego turysty. To tam wg legendy Kątski miał zagasić 
w dłoni zapaloną pochodnię rzuconą przez paszę tureckiego na beczki z 
prochem. Potem przechodzimy na rynek i dalsze zwiedzanie: katedry, w 
której w 1699 roku zabrzmiało uroczyste Te Deum z okazji odzyskania 
twierdzy z rąk tureckich z wejściem na minaret i kościoła podominikań-
skiego, kolacja, czas wolny.

Cena wycieczki:

400 zł dla członków Stowarzyszenia Przyjaciół Kątów
500 zł dla pozostałych uczestników
400 zł dzieci i młodzież /do 18 roku życia/
              pod opieką dorosłych

Wymagana zaliczka na poczet wycieczki 100 zł
płatna na konto: 22 85890006 0090 0359 4427 0001
prowadzone przez Bank Spółdzielczy Rzemiosła
w Krakowie O/ Iwkowa, z dopiskiem:
„wycieczka na Ukrainę” i podaniem imienia i nazwiska.

Zapisy:
- w formie elektronicznej po wypełnieniu formularza
    ze strony SPK www.spkt.pl
- u Pani sołtys Beaty Stanuch w Kątach

Gmina IwkowaOrganizator zastrzega sobie prawo do zmiany powyższego programu.

Dzień trzeci /sobota 27 sierpnia/
Śniadanie, przejazd do Chocimia, gdzie w 1673 roku w brawurowej bitwie 
z udziałem 50 armat gen. Kątskiego zdobyto turecki obóz i zajęto zamek, 
zwiedzanie twierdzy, przejazd do Żwańca, 4 godz. rejs po Dniestrze, prze-
jazd do Okopów Św. Trójcy, posiadłości gen. Kątskiego i głównego bu-
downiczego szańców do blokady Kamieńca zajętego przez Turków, 
zwiedzanie odrestaurowanego kościółka i ruin umocnień zbudowanych 
przez gen. Kątskiego u zbiegu Dniestru i Zbrucza, kolacja przy ognisku, 
powrót do Kamieńca.

Dzień czwarty /niedziela 28 sierpnia/
Śniadanie, uroczysta koncelebrowana msza św. w Katedrze Kamieniec-
kiej w intencji uczestników wycieczki, przejazd do Krzywczy nad Cygan-
ką - rodowego zamku Kątskich. To w tym miejscu zatrzymał się sułtan 
Mehmed IV wracający z wyprawy na Polskę po podpisaniu traktatu w 
Buczaczu w 1672 roku, dla chętnych zwiedzanie Jaskini Kryształowej, 
najdłuższej jaskini w przedwojennej Polsce, przejazd do Czerniowców 
nad Prutem, stolicy Bukowiny, miasta wielokulturowego na styku daw-
nych granic z Mołdawią, Turcją, Austrią i Rumunią, zwiedzanie polskiego 
kościoła, przejazd do Stanisławowa, miasta Potockich, nazwanego tak na 
cześć Stanisława Potockiego poległego w bitwie pod Wiedniem, kolacja, 
czas wolny, przejazd nocny do Lwowa, zakwaterowanie w hotelu.

Dzień piąty /poniedziałek 29 sierpnia/
Śniadanie, zwiedzanie Lwowa, m.in. Cmentarza Łyczakowskiego, Katedry 
Lwowskiej w której w 1656 roku król Jan Kazimierz ogłosił Matkę Bożą 
Królową Polski, Lwowskiej Galerii Obrazów i innych miejsc, degustacja 
piwa w lokalnym browarze, czas wolny, w godz. popołudniowych 
wyjazd w kierunku granicy i nocny powrót do Kątów.

Stowarzyszenie Przyjaciół Kątów serdecznie zaprasza 
wszystkich chętnych na objazdową wycieczkę autokarową 
na Ukrainę  „Śladami generała Marcina Kątskiego” w 
ramach obchodów Roku gen. Kątskiego na terenie Gminy 
Iwkowa w związku z 380 rocznicą jego urodzin.

UWAGA - wymagany ważny paszport !

Szczegółowe informacje dotyczące formalności 
przy wyrobieniu paszportu na stronie
www.obywatel.gov.pl

Regulamin wycieczki dostępny na stronie
www.spkt.pl oraz u Pani Beaty Stanuch


